5-302/33/2021
УИД 91MS0033-01-2021-001174-79
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 июня 2021 года                        	                                          г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Спичак И.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Спичак И.А., родившейся ДАТА в г. Джанкое АРК Украина, гражданки Российской Федерации, со средним образованием, не замужней, официально нетрудоустроенной, зарегистрированной и проживающей по адресу: АДРЕС, в совершении административного  правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ,
                                      УСТАНОВИЛ:

Спичак И.А. не уплатила административный штраф в срок, предусмотренный законом, при следующих обстоятельствах.
Постановлением УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский от 30.03.2021 Спичак И.А. привлечена к административной ответственности в виде штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ. Указанное постановление вступило в законную силу 10 апреля 2021 года. В предоставленный законом шестидесятидневный срок правонарушитель не представила документы, подтверждающие оплату штрафа,  и не обратилась с ходатайством об освобождении, отсрочке или рассрочки уплаты административного штрафа.
Правонарушитель Спичак И.А. в судебном заседании свою вину в неуплате административного штрафа в предусмотренные законом сроки признала, и пояснила, что штраф не уплатила, поскольку ею была утеряна квитанция. В настоящее время имеет возможность уплатить штраф в двойном размере.
Кроме этого, вина Спичак И.А. в содеянном подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № *** от 11.06.2021, согласно которому, 09.06.2021 в 00 часов 01 минуту по адресу г. Джанкой, ул. Советская, д. 33, кв. 11 была выявлена Спичак И.А., которая, будучи обязана к уплате штрафа в размере 500 рублей по постановлению *** от 30.03.2021, в установленный законом срок его не уплатила;
- постановлением по делу об административном правонарушении ОУУП и ПДН России «Джанкойский» № *** от 30.03.2021, согласно которому, Спичак И.А. привлечена к административной ответственности по ч.1 ст.20.20 КоАП РФ к административному  штрафу в размере 500 рублей;
 - письменными объяснениями Спичак И.А., данными ею в соответствии с требованиями действующего законодательства и признанными судьей допустимыми о том, что в установленный законом срок она не уплатила  штраф в размере 500 рублей, так как ею была утеряна квитанция, вину признает.
Согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Отсрочка (рассрочка) исполнения постановления о назначении административного штрафа Спичак И.А. не предоставлялась. В срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, штраф не уплачен.
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия               Спичак И.А. по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, так как она не уплатила административный штраф в срок, предусмотренный законом.
При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.
На основании изложенного, судья считает справедливым  назначить  наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Спичак И.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного  штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Сумма административного штрафа подлежит  перечислению на следующие реквизиты: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35709000, КБК 828 1 16 01203 01 0025 140, назначение платежа – оплата штрафа по постановлению №5-302/33/2021 от 11.06.2021.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Неуплата административного штрафа в установленный срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья           						             С.А. Самойленко